contrario tamen sensu, quod minime refrigeret. Ge. *Dosten*, *Wohlgemuth*, *Bergmünz*. G. *Origan*. A. *Origany*. B. *Orego*, *grove Marjolein*.

ORIGINALIS, dicitur de morbis idiopathicis, inprimis illa phthisis species, quae a mala pulmonum dispositione, ut prima causa, pendet, *Morrone* vocatur *Originalis*.

ORLEANA TERRA, est secula, seu sedimentum exsiccatum coloris e rubro fusci, odoris violacei, saporis subamari et subadstringentis. Arbor, e cuius fructu siliquoso contuso infusione, maceratione, colatione haec secula praeparatur, est procerā, densa, flore rosaceo, (Polyandr. Monogyn.) Vrucu *Marogr*. *Bixa Orleana* Linn. Aethiob. *Indor*. Crescit atque colitur in America australi. Vfus maxime tinctorius est, sunt tamen, qui *Orleanam* ob vires refrigerantes, roborantes et stomachicas in haemorrhagiis aliisque profluviis commendant. Ge. *Orlean*. G. *Roucou*.

ORMINVM, vide *Horminum*.

ORNAMENTVM FOLIACEVM, dicitur extremitas tubae Fallopianae veteri muliebris fimbriata, eum in modum comparata, ut in oestro venereo rigescens quasi tot digitis ovum, ex ovario prodiens, comprehendat. Ge. *Die gezackten Enden der Muttertrompeten*. G. *Frange membrancuse*, ou le *Pavillon de la Trompe de Fallope*. B. *Her Loofwerk*. — Vocatur hoc Ornamentum foliaceum etiam *Morsus diaboli*.

ORNITHOGALVM, est planta, flore liliaceo, (Hexandr. Monogyn.) quae habet folia longa, angusta ut Graminis, mollia, repentia, excavata, lineam albam in longitudinem habentia. Caulis est rotundus, nudus, tener. Finis pedunculi ex caule membranula est longa, tenuis. Flos est liliaceus, ex petalis sex in orbem positis compositus, cuius singulis intus ad superiora adnascitur stamen. Ovarium tuba longa, apice sphaerico instructa, donatum, fit fructus subrotundus, angulatus, trilocularis, triualuis, foetus seminibus subrotundis, nigris. Radix bulbosa, aut tuberosa. Bulbus est fere, ut in Narcisso, seu ut in Porro, ita ut totus habitus ad Porrum accedat. Eius vix in medicina vsum est. Vnius tamen speciei, quae est Ornithogalum angustifolium medium *Bauh.* radici eximia virtus sialagoga et diuretica tribuitur. Ornithogalum, quasi diceret *Lacanium* compositum est, ex *Yenc*, auis, gallina, et *γάλα*, lac. Ge. *Feldzwiebel*, *Ackerzwiebel*, *Stern von Bethlehem*. G. *Churles*, *Ornithogale*. A. *Dogs onion*, *Star of Berblbeem*. B. *Veld ajuin*.

ORNITHOGLOSSVM, siue *Lingua auis*: sic vocatur semen

Fraxini arboris. Ab *ἔφυς*, auis, et *γάρσος*, lingua. Vido *Fraxinus*.

ORNITHOPODIUM, s. ORNITHOPVUS, est planta, flore papilionaceo, (Diadelph. Decandr.) quæ habet plures caules flexiles, debiles, ramosos, fere repentis, rotundos, villosos. Folia Coluteæ foliis minora, sibi inuicem opposita, et iuxta vnam costam disposita. Calyx monophyllus, quinque-dentatus. Flores sunt exigui, leguminosi, in spicas in summitate ramorum congesti. Flori succedit siliqua oblonga, articulata, sulcata, incuruata, singulo quoque articulo continens semen vnum, rotundum. Siliquæ vero ad vnum pedunculum, et eundem exortum, crescunt multæ simul. Radix est parua, et alba. Hæc planta crescit in pratis, et in locis arenosis. Eius decoctum eximii viribus aperitiuis, diureticis atque antinephriticis gaudere, cataplasma vero herniis conducere dicitur. Ornithopodium est auis pes; sic vocatur, quod eius siliquæ pedem auis cum suis digitis et articulis referant. Ex *ἔφυς*, auis, et *πῦς*, pes. Ge. *Vogelfuß*. G. *Pied d'oiseau*. A. *Birdsfoot*, *Birds-claw*. B. *Vogel-voot*.

ORNUS, est Fraxini species, (Polygam. Monosc.) et quidem Fraxinus humilior, minore et tenuiore folio *Baub. Fraxinus ornus*, foliolis serratis, floribus corollatis *Linn.* An ab ornatu, ob elegantes rubicundos fructus? an ab Hebraica voce Oren? Ge. *Wilder Eschendaum*, die blühende Esche. G. *Frêne Sauvage*, *Frêne à fleurs en grappes*. A. *Wild-Asb*, *Flowering Asb*. B. *Haver-Essche*, *Qualster*, *Lyfter-bezie*, *Quartel-bezie*, of *Quaal-boom*.

OROBANCHE, est plantæ genus flore monopetalo ringente, (Didynam. Angiosperm.) cuius species maxime frequens est *Orobanche maior Linn.* quæ habet caulem rectum, spongiosum, cylindricum, aut rotundum, fistulosum, fragilem, pallidum, villosum. Folia non habet, nisi in principio quaedam exigua, angusta, spongiosa, cito cadentia. Flores in calyce monophyllo, semiquinquesido, erecto, colorato, persistente, iuxta summitatem caulium nascuntur, a se inuicem distantes, villosi, coloris purpurei, pallidi, flauis, aut viridis, odorantes. Post florem apparet fructus oblongus, unilocularis, per maturitatem dehiscens in duas valuas, foetus seminibus minutissimis, et albescens. Radix est bulbosa, obrotunda, squamosa, pollicis crassitiei, extus nigra, intus albescens, aut flavescens, tenera, suocum viscosum amarum habens, per siccitatem fit adeo dura, ac os. Caules decocti et inter acetaria, vt Asparagi, esistantur. Puluis radices colicam flatulentam tollit. A tauris deuorata, in his

libidinem excitare dicitur. Crescit in locis arenosis, at etiam inter segetes et legumina, quae tamen suffocare creditur. Hinc nomen habet ab ὄροβον ἔρχειν, quod Orobum strangulet. Ge. Sommerwurzel, Hanfwurzel, Hanfmannlein. G. *Orobanché*. A. *Broomrape*. B. *Smeer-kruid*.

OROBIDES, est hypostasis, siue vrinarum subsidentia, eruis, aut orobis, similis. Ex ὄροβος, eruum, et ἄιδος, forma. Ge. *Mehlichter Satz im Urin*. B. *Erwachtinge of Erwien gelykende Pis*.

OROBUS, est Leguminis species, scilicet planta flore papilionaceo, (Diadelph. Decandr.) cuius species officinalis est Orobus siliquis articulatis, semine maiore *Baob*. *Eruum ervilia* germinibus vndato-plicatis, foliis impari-pinnatis *Lin.* Habet caules exiguos, repentes. Folia sunt oblonga, bina coniugata, adnata costae in mucronem abeunti. Calyx monophyllus, quinquedentatus. Flores in spicas congesti, sunt leguminosi, coloris purpurei, aut albi. Flori succedit siliqua teres, obrotunda, nigra, erecta, foeta seminibus subrotundis, angulosis, ouatis, fuscis, saporis paululum amaricantis et ingrati. Haec planta passim in Europa australi colitur. Esca columbis gratissima. Semen virtute aperitiua, diuretica et antinephritica pollet. Farina eius inter quatuor farinas resoluentes in officinis refertur.— Sunt tamen etiam aliae plantae, quae *Orobis* vocantur, ex quibus Cl. *Linnaeus* singulare genus, (Diadelph. Decandr.) constituit, inter cuius species *Orobis vernus* et *tuberosus* maxime vulgares sunt. In syluis apud nos crescunt. Ge. *Waldwicke*, *Fasanfraut*. G. *Orobe*. A. *Woodpease*.— *Orobis* nonnullis ab *Eruo* derivatur, aliis dicitur κατὰ τὸ ἐρπεισθαι ὑπὸ τῶν βοῶν, quod boues ea vescantur et faginentur. Ge. *Erwien*. G. *Ers*. A. *Bitter Vetch*. B. *Erven*, *Erwien*.

ORTHOCOLON, est articuli rectitudo. Ex ὀρθόν, rectum, et μέλον, membrum.

ORTHOPNOEA, est species Asthmatis, siue impedita respiratio, qua aegri, ne suffocentur, non nisi ceruice erecta respirare possunt, cuius causam esse potest omne id, quod aut liberum aeris in pulmones ingressum, aut sanguinis per vasa pulmonum transfusum, repente impedit. Ex ὀρθόν, recta, et πνοή, flatus, spiritus, spiratio. Ge. *Schwerer Athem*. G. *Asthme*, *Orthopnée*. B. *De Adembaaling, die alleen recht opzittende geschieden kan*.

ORTHOSTADIVS, vocatur infirmus, scilicet qui morbo quodam laborat, neque tamen adhuc lecto affixus est.

ORVALA, est Horminum sclarea.

ORVIETANVM, scilicet Electuarium, est electuarium ex quamplurimis ingredientibus alexipharmacis compositum, quod ergo olim omnibus quibuscunque venenis resistere credebatur. Huius variae passim prostant compositiones. Inuentum est cuiusdam agyrtae, aut circumforanei, ex vrbe Italiae *Oruiceto* oriundi, et inde *Orvietani* dicti, cuius nomen fuit Hieronymus Ferrantes: is enim primus ausus fuit in publico foro deglutire ignotum sibi quodlibet toxicum.

ORYZA, planta est culmifera, cerealibus similis, (Hexandr. Dign.) ferens culmos articulatos trium, vel quatuor pedum longitudine, sulcatos, minus fragiles, folia longa, arundinacea, carnosa; gluma est vniflora, bialuis, corolla bialuis, aristata, tandem semini adnascens, quod est oblongum, obtusum, compressum, vtrinque bisfriatum. Abunde in terris humidis Indiae Orientalis, nec minus in Europa australi, colitur, indeque semen triturationum ad nos adfertur. Qualitatis est farinosae, subdulcis, viribusque eximiis nutritibus gaudet, hincque vsus eius maxime cibarius est. Ge. *Reisf.* G. *Ris.* A. *Rice.* B. *Ryft.*

OS, Gr. *ὄστρον*, est substantia totius corporis animalis durissima, compactissima, siccissima, alba, ex variis fibris et membranis lamellatim sibi incumbentibus, et firmiter sibi applicatis, perreptantibus mediis vasis contexta, vt sic corporis stabilimentum, eiusque motum facilem reddat, et in munimentum quibusdam partibus se praebat. Ossium corporis humani numerus a variis variis constituitur: nonnulli a 250 ad 360 numerant. Numerus tamen incertus est, quia ossa infantum ab adultis differunt propter epiphyse, quae cum osse in vnum continuum corpus concresecunt, vt inde infantibus maior sit ossium numerus. Item quod ossa sesamoidea et dentes in ipsis adultis et senibus certo numero non determinantur. Variant ossa figura, cum quaedam rotunda, plana, acuta, obtusa, concaua, spongiosa, solida, oblonga, triangularia, etc. pro diuersitate situs et vsus sint. Gr. *ὄστρον*. Ge. *Ein Bein.* G. *Un Os.* A. *A Bone.* B. *Been.* — Os etiam est primus alimenti introitus, qui duobus clauditur labiis, vel totum illud spatium, quod inter labia et fauces interiacet, et membrana communi tegitur. Primum vocatur Os externum, alterum internum: Gr. *Στρωμ.* Ge. *Der Mund.* G. *Bouche.* A. *The Mouth.* B. *De Mond.* — Sumitur etiam anatomicis eodem sensu, quo orificium, et in primis ad aperturam vteri applicatur. Vide *Osculum vteri*, Ge. *Der Muttermund.* G. *l'Orifice de l'Uterus.*

OS DE CORDE CERVI, vocatur portio quaedam aortae e corde egredientis, quae in cervis annosis, neque minus in bobus, in substantiam fere osseam degeneravit. Huic singulares virtutes cardiacas et antiepilepticas tribuit credulitas. Ge. *Hirschtreu*. G. *Os du coeur de Cerf*.

OSATIS, vide *Isaris*.

OSCHEOCELE, idem est, quam *Hernia scrotalis*. Sed quibusdam tantum est intumescencia scroti a collectis ibidem fluidis. Vide *Hernia, Enterocele*. *Κήλη* enim Graecis est *Hernia*, et *Όρχαον* scrotum significat. Ge. *Hodensackbruch*. B. *De Zakkbreuk*.

OSCILLATORIVS MOTVS, proprie ille vocatur, qui aequitemporaneis itibus ac reditibus rotarum motum in horologio dirigit. Adplicatur vero ad medicinam, diciturque a *Borello* locum habere in sanguine, cui aer in inspiratione admittus elasticitate sua motum oscillatorium perpetuum inducit. Recentiores similem motum adscribunt partibus solidis, scilicet fibris debita elasticitate gaudentibus, quo functionibus suis, quibus inferuire debent, continuandis idoneae euadunt. Alii similem oscillatorium motum a cordis motu diuersum in vasis minimis existere volunt. Ge. *Schwappende Bewegung*, *Springen*. G. A. *Oscillation*.

OSCITATIO, est expansio omnium fere musculorum voluntariorum simul, maxime autem maxillarum, et explicatio ampla pulmonis, vnde quam plurimum aeris cum magno oris hiatu quasi spastico lente et sensim inspiratur, qui aliquamdiu retinetur, et rarefactus iterum lente et sensim expiratur. Ea febrium quoque ordinarium symptoma est, sub initio incidens. Attamen et alibi, praecipue a cruditatibus primarum viarum, euenit, et iis quoque, qui sani utrunque habentur, dum e lecto surgunt, maxime si somno non sint expleti, aut quando pleno stomacho dormitauerint. Imo adeo frequens omnibus est Oscitatio, adeoque ei assueuimus, ut merito dictum sit: *Oscitante vno, oscitat et alter*: hinc qui imbecilles, pigri, lassii, defatigati, valetudinarii, et ii maxime, qui a morbis reconualescunt, saepius de die solent, aut sponte sua, aut aliorum exemplo velut excitati, oscitare. Dicitur et *Oscedo*. Gr. *Χέου*, et *Χέουσα*. Ge. *Das Gähnen*. G. *Baillement*. A. *Gaping*, *yawning*. B. *Geeuwig*, *Gaping*.

OSCVLA, sunt extremae vasorum aperturae, denotantque tunc idem, quam *Ora*, vel *Orificia*.

OSCVLVM VTERI, est illud foramen partis inferioris uteri, per quod semen ex pene virili eiectionum intrat in uterum,

quodue partus tempore dilatatum foetum transmittit: ex eo etiam menstrua fluunt. Prominet in vaginae capacitate; atque Tinciae piscis ori, vnde et *Os tinciae* nonnullis dicitur, aut, vt *Galenus* maualt, glandi virili perfimite est. Rimam habet transversam, in vaginam patulam, quae, facta conceptione, magis contrahitur et mucro oblitur; in virginibus osculum illud exiguum, at in mulieribus, quae saepe pepererunt, maius euadit. Si nimium laxetur, vel exulceretur, cicatrice obducatur, vel humidum nimis fiat, sterilitas sequitur. Ex huius orificii sensim fiente dilatatione praecipue signa vera instantis partus desumuntur, hique dolores *aperientes* vocantur. Ge. Der Mund der Bärmutter, Muttermund. G. l'Orifice interne de la Matrice. A. The Mouth of the Womb. B. De Mond van de Moeder, de Roze, de Kroon.

OSMYNDA, est Filicis species, (Cryptogam. Filic.) epiphyllisperma, quae dicitur *Regalis*, vel *Filix florida*, *Paku-striis*, *Aquatilis*, etc. habetque caulem viridem, striatum, ramosum, se in latum extendentem. Folia sunt ampla, satis angusta, parua, disposita supra vnam costam in vnum foliolum terminatam. Summitas caulis se in multos diuidit ramos, qui singuli sustinent multos racemos fructus minimos, seu foliola minima conuoluta, habentes. Singuli racemi habent capsulas membranaceas sphaericas, quae horizontaliter in duas partes apertae fundunt semina quaedam oblonga. Radix est nigra, et longa. Crescit in locis aquosis et humidis. Plantae, vel combustae, vel coctae, vsus passim mechanicus et oeconomicus est. Sed etiam eximiis viribus aperitiuis, antihypochondriacis et anthelminticis pollet, eiusque infusum in herniis infantum summopere laudatur. Ge. Wasfersarn. G. Osmonde, ou Fougere aquatique. A. Osmond royal, Water-ferne. B. Water-varen.

OSSA, dicuntur et *Officula*, suntque duri et lapidei cortices fructuum, qui nucleos circumdant. Conf. Os. Ge. Die Steine in Früchten.

OS SEPIAE, l. *Fiscis sepiae* os candidum est, oblongum, angustum, compressum, superna superficie durum et laeue, inferiori autem fungosa quasi medulla eiusdem coloris repletum, in dorso huius piscis reperiendum. Est vero *Sepia* animal marinum ad Vermes mollusca pertinens, cui brachia sex interius adspersa cotyledonibus, praeter duo tentacula longiora, quibusdam; os inter brachia, terminale; oculi infra tentacula versus corpus, corpus vagina excipiens pectus, ecaudatum, marginatum. Id os manus circiter magnitudine, pollicis crassitie, substantiae fungosae et quasi friabilis est,

et qualitate absorbente et adstringente pollet; hinc a nonnullis in gonorrhoea et fluore albo commendatur. Frequentissimus usus in pulvere dentifricio est. Gr. Σύνιον, quia intra vesiculam in corpore liquor ater, ac si esset putridus, reperitur, quo effuso piscis se occultat: nam σύνιον significat putrescere. Ge. Fischbein, Blackfisch, Blackttiel. G. Sèche, ou Bouffron. A. The Cuttlefish. B. Zeeschuim.

OSSICULA BERTINI, sunt ossicula parua in naribus internis retro os ethmoideum, quae sinus sphenoidales anteriorius claudunt, et cum osse sphenoido, palatino, ethmoideo, etc. concresecunt. Nomen habent a Cl. Bertin qui ea primum ut distincta ossa nomine ossium turbinatorum sphenoidalium (*Cornets sphenoidaux*) descripsit. Vix tamen operae pretium est, his ossiculis numerum ossium capitis multiplicare.

OSSIFICATIO, dicitur de partibus naturaliter mollibus, in duritiem osseam degenerantibus, qualis in vasibus senum sanguineis, aliisque partibus, saepius obseruata fuit. Sed et *Ossificatio* naturalis est, qua in foetu partes molles, seu membranae ossium primitivae, appositis sensim particula terreis, in ossa compinguntur atque durefcunt, ut in *Fontanella* distincte videtur. *Punctum ossificationis* vocatur ille locus in membrana ossea, ubi ossificatio incipit, et inde a centro ad peripheriam extenditur, quod in ossibus parietalibus infantum facile apparet. Vide *Osteogenia*.

OSSIFRAGVS LAPIS, i. q. *Osteocolla*.

OSTAGRA, est *Volsella*, seu forceps, qua ossa eximuntur, vel omnino loco mouentur. Ex ὄστρον, os, et ἄγρα, capio.

OSTEOCOLLA, est lapis albo cinereo colore, ossisque figuram aemulans, intus, cauus aut srobe ligni repletus, friabilis, substantiae arenaceo-calcariae. Est proprie petrificatum vegetabile radices arborum, vel plantarum *Wall. Tophus osteocolla* calcarius, subcylindricus, perforatus. Inuenitur copiose passim in Germaniae locis arenosis, ubi a superficie lat profunde, multis ramis descendit. Temere olim creditum est, posse hoc remedio febres intermittentes, aut leucorrhoeam, tolli, vel etiam ossa cito conglutinari, et callo abduci, si intus sumatur, et emplastris admisceatur. Ge. Beinbruch, Beinwell. G. *Osteocolle, Pierre des rompus*. A. *The Bone-binder*. B. *Walsteen, Beenlym*.

OSTEOCOPVS, vel OSTOCOPVS, est dolor constans et notabilis ossium, seu illa doloris, vel lassitudinis, species, in qua partes corporis profundae tali molestia afficiuntur, quae aegris videtur in ipsis ossibus, vel circa illa, haerere; sed tales sensationes proprie sunt dolores periosteï, aut neruorum

ossa subeuntium; ossa enim quatenus ossa, non sentiunt. Talis vero sensus inter symptomata luis venereae et scorbuti recensetur! Ex *ὄστω*, os, et *ἄλγος*, labor. Ge. Schmerz in den Knochen. G. Douleur des Os. A. Pains in the Bones. B. Pyn der Beenen.

OSTEOGENIA, est illa pars anatomiae, quae generationem ossium in foetu humano exponit. Ge. Erzeugung der Knochen. G. Formation des Os.

OSTEOGENICA, vel *Callum generantia*, medicamenta dicuntur, quae in ossibus impedimentum tollunt, quod obstat, quo minus ossa succo affluente debito modo conglutinentur et consolidentur, ne humor in iis concresecat. Ge. Weinmachende Arzeneien. B. Beenmaakende Middelen.

OSTEOLOGIA, est de ossibus enarratio, seu descriptio: haec duplex, theoretica, quae conformationem et usum ossium inuestigat; et practica, quae skeleton componere docet. Ex *ὄστω*, os, et *λόγος*, narro. Ge. Beschreibung der Knochen, Knochenlehre. G. Osteologie. B. Beschryving der Beenderen.

OSTEON, vide Os.

OSTEOSARCOSIS, RACHIALGIA OSTEOSARCOSIS, *Emollitio ossium*, est morbus, cuius praecipua symptomata sunt dolores totius corporis, praecipue vertebrarum lumbarium, cum successiva ossium omnium dissolutione, flexilitate, et corporis decurtatione, oriens ab acrimonia peculiari, maxime rachitica, quae gluten destruit, quod partes terreas, duritiem ossium efficientes, figit, seu nutritionem ossium laedit. Ge. Weichwerden der Knochen. G. Carnification des Os.

OSTRACODERMATA, vocantur illa animalia, quae testam pro cute habent, unde etiam vocantur *Testacea*, ex quibus medicamenta, *Absorbentia* dicta, desumuntur.

OSTREVM, OSTREA, est testa animalis marini ad Vermes testacea pertinentis; animal est Tethys, testa est bivalvis, inaequivalvis, subaurita; cardo edentulus fossula caua, ouata, striisque lateralibus transuersis; vulua anusque nullus. Species edulis, quamue plerique in deliciis habent, est *Ostreum vulgare Gualt.* *Ostrea semiorbiculata* membranis imbricatis vndulatis, valuula altera plana integerrima. Habitat in Oceano Europae. Testarum pulvis vi absorbente et, additis acidis, vi diuretica pollet. Testae exustae calcem largiuntur, aquam superfusam longe praestantioribus viribus lithontripticis, quam calx mineralis, imbuentem. Ge. Muschel. G. Huitre. A. Oyster. B. Oester.

OSTRVTIVM, vide *Astranzia imperatoria*.

OSYRIS, est *Linaria*, et quidem *Linaria vulgaris lutea*, flore maiore *Baub.* *Antirrhinum linaria*, foliis lanceolato-linearibus confertis, caule erecto, spicis terminalibus sessilibus, floribus imbricatis *Lin.* Sed illud nomen etiam aliis herbis a quibusdam datum est, vt *Chenopodio*, *Chrylocomae*, etc.— Ill. *Linnaeo Osyris* est plantae genus frutescens, flores et fructus in diuerfis speciebus ferens, (*Dioec. Triandr.*) flore apetalo, bacca globosa, vniloculari, umbilicata, semine osseo globoso, pericarpium replente. *Casia Tournesf.*

OTALGIA, est aurium dolor, qui in omni quidem auris parte deprehenditur, maxime vero de eo dicitur, qui in partibus internis est. Is saepe est grauissimus et lacerans, atque adeo nonnunquam, vt non modo somnum omnem impediatur, sed delirium inducat. Iam vt hic dolor non sit sine inflammatione, quae aliquando exterius conspicua est, ita frequenter in abscessum transit, pure ex auribus fluente. Aliquando iste dolor per vices affligit, et coniunctam habet odontalgiam, imo tinnitum et surditatem. Oritur etiam quandoque a catarrhis, vel illapsis insectis, aut intrusis peregrinis corporibus, cerumine indurato, etc. Auditus plerumque vel iusto acutior est, vel suppressus. Ab ὤ, auris. et ἄλγος, doleo. Ge. *Dhrensmerz.* G. *Oralgie, douleur d'Oreille.* A. *Pain in the Ear.* B. *Oorpyin.*

OTALGICA, dicuntur medicamenta varia causis *Oralgiae* accommodata, quibus haec tollitur. Ge. *Mittel gegen das Dhrenweh.* G. *Remedes Otalgiques.*

OTENCHYTA, seu *Clyster auricularius Celsi*, αὐλὴ *Aegin.* est siphunculus, quo medicamenta auribus immittuntur. Ab ὤ, auris, et ἔγχυσις, infundo. Ge. *Eine Dhrspritze.* G. *Siringue d'Oreille.* A. *An Auricular Clyster.* B. *Een Oorspuyr.*

OTICA, sunt medicamenta, quibus auditus laesus restituitur; suntque vel interna, quae plerumque etiam sunt cephalica, quoniam in morbis aurium aequae ad caput, quam ad aures ipsas, respici debet; vel externa, quae auri ipsi immittuntur, vel specie fumi ad eam diriguntur, vel prope eam illinuntur. Ab ὤ, auris. Ge. *Mittel gegen das schwere Gehör.* G. *Remedes Otiques.* B. *Genees-middelen voor de Ooren.*

OTORRHOEA, est purulentus aurium fluxus, frequenter *Oralgiam* sequens. Ab ὤ, auris, et ῥοή, fluere. Ge. *Dhrensfluß.* G. *Otorrhée, Flux des Oreilles.*

OVA, sunt capsulae, seu thecae, omnium animalium et vegetabilium prima rudimenta includentes; in iis enim continetur hominis, brutorum, vt et vegetabilium, primum

stigma, accedente causa excitante magis et magis evolutum et solidescens in corpus eiusdem speciei abit : vel in foeminis sunt sphaerulae, quae deprehenduntur in superficie ovariorum sub membrana cingente, inferne per calycem crassiusculum concretae ipsi substantiae ovarii, pellucidae, humore lymphatico, ad ignem concrefcente, repletæ, binisque membranulis concentricis, sibique inuicem arctissime nexis, hinc difficillime separabilibus, constantes, Chorion scilicet et Amnion. Bullulae vero hae calyce suo adhaerent finibus minutissimis vasorum ad ovaria euntium, post usum veneris fere tantum apparent, sensim tumescunt, pedetentim magis pellucent, crassescunt in membranulis suis, membranam ovarii eleuant, extendunt, in formam papillae sic dilatant, ut emineant, a pedunculo suo pendeant, inde separentur, cicatricem cavam, *Corpus luteum* continentem, relinquunt in substantia et membrana effracta ovarii, sensim iterum coalescentem. Hinc nullum est dubium, in his ovis conceptum fieri, eaque esse habitacula eius primordii, quod in animal adolefcit, etc. *Ge. Ein Ey. G. Un Oeuf. A. Egg. B. Een Ei.* — — Ova auium, imprimis domesticorum, in nutrimentum nobis cedunt. *Ouorum testae* ex ovis gallinarum ut absorbens medicamentum exhibentur, calcinatae vero, ut omnes calcareae terrae, lithonthropicam vim habent. — *Ouorum oleum* ex vitello ouorum cocto pressione elicitur, et externe in cutis, papillarum, etc. fissuris adhibetur. *Ge. Eyeröhl.*

OVARIUM, *Testis muliebris* dictus, situm habet in intima cavitate abdominis in pelvi: utero ad distantiam binorum circiter pollicum vtrinque lateraliter annectuntur, per ligamenta, lata valida duo Ovaria, quae et ope membranarum aliarum a peritoneo ortarum obuoluta firmantur, et per alas vespertilionum cum tubis Fallopii vniuntur; in non gravidis eandem occupant altitudinem cum fundo uteri, in gravidis paulo depressiora sunt. Haec corpora sunt scabra, fere ovata; in superiori tamen parte magis plana, quam gibbosa, apparent, in horum superficie, sub membrana cingente, reperiuntur sphaerulae, siue bullulae, *Ova* dictae. Ovariorum varia magnitudo est pro aetatis et temperamenti ratione: etenim in libidinosi et aetatis flore constituti laeviora et molliora sunt, in vetulis vero exsucca, parva, quasi corrugata, nunquam tamen evanescent, in infantibus adhuc minor, quam in decrepiti. Substantia eorum membranosa est, fibrosa, plurimisque intertexta vasis, spermaticis scilicet et hypogastricis. Hinc etiam sat frequenter hydatides his in partibus, vixque sanabiles tumores oriuntur, quae hydrops
ouarii